Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 97200-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

7º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 120/2017,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA

SÊCA E A EMPRESA MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., NA

FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 120/2017

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017

PROCESSO DE ORIGEM: 2290/2017

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo

Salerno, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07, denominado doravante CONTRATANTE, de outro lado a

seguradora MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ nº 61.074.175/0001-38, com sede à Av. das Nações Unidas, nº 11.711,

município de São Paulo (SP), bairro Brooklin, CEP 04.578-000, representada por procurador senhor Alexandre Ponciano Serra,

CPF nº 219.802.708-99, doravante denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR Contrato 120/2017, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Prorroga o prazo de vigência do contrato nº 120/2017 de 09 de agosto de 2021 a 09 de agosto de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Os valores das franquias e prêmios dos veículos assegurados seguem conforme tabelas 1 e 2 do Anexo I deste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Restinga Sêca, 24 de junho de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
ALEXANDRE PONCIANO SERRA

Mapfre Seguros Gerais S.A.

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS: ___________________________

                                CPF:

_________________________________

CPF:

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 97200-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

ANEXO I

VALORES ATUALIZADOS – FRANQUIAS E PRÊMIOS

Tabela 1 - Coberturas

Descrição da Garantia Placa
Classe de

Bônus

Valor da

Indenização
Franquia

Valor integral do casco

(Colisão, Roubo/Furto, Incêndio)

ITD-0487 9 R$ 113.400,00 R$ 15.000,00

ISV-7699 9 R$ 155.700,00 R$ 15.000,00

ISV-7391 7 R$ 155.700,00 R$ 15.000,00

IPM-3626 8 R$ 144.000,00 R$ 15.000,00

IWM-9734 6 100% Fator de Ajuste R$ 15.000,00

 IWM-9757 6 R$ 144.000,00 R$ 15.000,00

 IYS-5105 2 R$ 160.998,00 R$ 15.000,00

 IZS7J96 0 R$ 242.100,00 R$ 11.133,86

Responsabilidade civil

por danos

 causados a terceiros

Danos Materiais R$ 200.000,00 -

Danos Corporais R$ 200.000,00 -

Acidentes Pessoais por

Passageiros (APP)

Morte R$ 10.000,00 -

Invalidez R$ 10.000,00 -

Despesas médico-

hospitalares (DMH)
R$ 10.000,00 -

Vidros: parabrisa dianteiro e traseiro e laterais

(franquia somente para dianteiro e traseiro)
Básico R$ 180,00

Assistência 24 horas (veículo e pessoas) Assistência gratuita de pelo menos 1000 Km -

Tabela 2 - Veículos e valor do prêmio

Item Veículo Ano/Modelo Chassi Placa
Prêmio

(R$)

1
Iveco Ônibus - Cityclass

70C16
2011/2012 93zl68b01c8435085 ITD-0487 2.026,10

2
VW Ônibus - 15.190

EOD E. HD ORE
2011/2012 9532882w7cr235718 ISV-7699 2.026,10

3
VW Ônibus - 15.190

EOD E. HD ORE
2011/2012 9532882wcr235070 ISV-7391 2.026,10

4 VW Induscar Foz U 2008/2009 9bwr882e99r916206 IPM-3626 2.026,10

5
Marcopolo Volare V8

ON
2014/2015 93pb58m1mfc054369 IWM-9734 1.996,10

6
VW Ônibus – 15.190

EODE HD ORE
2014/2014 7532e82wxer440039 IWM-9757 2.026,10

7
I/MBENZ SPRINT

Viaturem
2018/2019 8ac906655ke156651 IYS-5105 1.996,10

8
Marcopolo Volare V8L

ON Micro ônibus
2019/2020 93pb43m32ls501481 IZS7J96 2.026,12

Prêmio líquido total (R$): 16.148,82